
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成28年度　収支予算書　(損益計算方式）

 　　　　　　　　    　　　 　　　  平成  28 年 4月 1日 から 平成  29 年 3月 31日まで　    　  　　

　　　　　　　　(単位：円）
　　科　　　　　　　　　　目 予 算 額 前年度予算額 増　　減 備　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益 ①基本財産運用益 基本財産受取利息 1,150,000 2,400,000 -1,250,000
②特定資産運用益 特定資産利息収入 22,700,000 31,600,000 -8,900,000
③受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 0
④その他収入 受取利息 5,000 5,000 0

雑収入 0 0 0
　　経常収益計 28,855,000 39,005,000 -10,150,000

（２）経常費用 ①事業費　　　 研究助成金 10,000,000 14,000,000 -4,000,000
　　　　　　　 派遣助成費 500,000 500,000 0

招聘助成費 1,500,000 1,500,000 0
研究業績褒賞金 1,000,000 1,000,000 0
講演会開催費 1,000,000 1,000,000 0 講演会授与式・楯代

講演会共催費 1,500,000 2,700,000 -1,200,000 脳の世紀講演会、脳週間

広報出版費 1,800,000 1,800,000 0 レビュー＆パンフレット代

諸謝金 800,000 1,600,000 -800,000 論文査読料、選考会日当

給与手当 4,600,000 4,600,000 0
法定福利費 700,000 750,000 -50,000
賃借費 1,600,000 1,600,000 0 家賃・リース代金

旅費交通費 80,000 120,000 -40,000 選考委員旅費

　         　事業費計 25,080,000 31,170,000 -6,090,000
②管理費　　　　 役員報酬 460,000 500,000 -40,000 理事・監事・評議員報酬

給与手当 4,600,000 4,600,000 0
退職金 0 0 0
退職給与引当金 254,500 251,500 3,000
法定福利費 700,000 750,000 -50,000
福利厚生費 50,000 60,000 -10,000
会議費 40,000 60,000 -20,000
旅費交通費 320,000 550,000 -230,000
通信運搬費 350,000 400,000 -50,000
什器備品費 30,000 40,000 -10,000
消耗品費 140,000 140,000 0
印刷製本費 60,000 70,000 -10,000
賃借費 1,600,000 1,600,000 0 家賃・リース代金

水道光熱費 120,000 120,000 0
租税公課 3,000 3,000 0
図書購入費 3,000 3,000 0
事務委託費 120,000 100,000 20,000 ＰＣ関係・登記関係

その他雑費 300,000 300,000 0
　　　　　　管理費計 9,150,500 9,547,500 -397,000
　経常費用計 34,230,500 40,717,500 -6,487,000
当期経常増減額 -5,375,500 -1,712,500

２．経常外増減の部

（１）経常外収益　 　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用　 　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 -5,375,500 -1,712,500
　　　　　一般正味財産期首残高 1,105,986,639 1,107,699,139
　　　　　一般正味財産期末残高 1,100,611,139 1,105,986,639
Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 1,100,611,139 1,105,986,639



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成 28 年度　収支予算書内訳表　(損益計算方式）

　　　　　　　　    　　　 　　　  平成  28 年 4月 1日 から 平成  29 年 3月 31日まで　    　　　　　  　　　　　　      （単位：円）

　　科　　　　　　　　　　目 　　　　　　　公益目的事業会計 法人会計 合　計
助成事業 普及啓発事業 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益 ①基本財産運用益 基本財産受取利息 456,263 152,087 608,350 541,650 1,150,000
②特定資産運用益 特定資産利息収入 9,006,225 3,002,075 12,008,300 10,691,700 22,700,000
③受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 5,000,000
④その他収入 受取利息 5,000 5,000

雑収入 0
　　経常収益計 14,462,488 3,154,162 17,616,650 11,238,350 28,855,000

（２）経常費用 ①事業費　　　 研究助成金 10,000,000 10,000,000 10,000,000
　　　　　　　 派遣助成費 500,000 500,000 500,000

招聘助成費 1,500,000 1,500,000 1,500,000
研究業績褒賞金 1,000,000 1,000,000 1,000,000
講演会開催費 1,000,000 1,000,000 1,000,000
講演会共催費 1,500,000 1,500,000 1,500,000
広報出版費 1,800,000 1,800,000 1,800,000
諸謝金 800,000 800,000 800,000
給与手当 3,450,000 1,150,000 4,600,000 4,600,000
法定福利費 525,000 175,000 700,000 700,000
賃借費 1,200,000 400,000 1,600,000 1,600,000
旅費交通費 80,000 80,000 80,000

　         　事業費計 19,055,000 6,025,000 25,080,000 25,080,000
②管理費　　　　 役員報酬 460,000 460,000

給与手当 4,600,000 4,600,000
退職金 0 0
退職給与引当金 254,500 254,500
法定福利費 700,000 700,000
福利厚生費 50,000 50,000
会議費 40,000 40,000
旅費交通費 320,000 320,000
通信運搬費 350,000 350,000
什器備品費 30,000 30,000
消耗品費 140,000 140,000
印刷製本費 60,000 60,000
賃借費 1,600,000 1,600,000
水道光熱費 120,000 120,000
租税公課 3,000 3,000
図書購入費 3,000 3,000
事務委託費 120,000 120,000
その他雑費 300,000 300,000

　　　　　　管理費計 9,150,500 9,150,500
　経常費用計 19,055,000 6,025,000 25,080,000 9,150,500 34,230,500
当期経常増減額 -4,592,512 -2,870,838 -7,463,350 2,087,850 -5,375,500

２．経常外増減の部

（１）経常外収益　 　経常外収益計 0
（２）経常外費用　 　経常外費用計 0

当期経常外増減額 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 -4,592,512 -2,870,838 -7,463,350 2,087,850 -5,375,500
　　　　　一般正味財産期首残高 1,105,986,639
　　　　　一般正味財産期末残高 1,100,611,139
Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0
　　　　　指定正味財産期首残高 0
　　　　　指定正味財産期末残高 0
Ⅲ正味財産期末残高 1,100,611,139


